
0 HOCHTIEF H  Spolufinancováno Nástrojem Evropské 
unie pro propojení Evropy

Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby „Rekonstrukce Negrelliho viaduktu"

Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo na ZHOTOVENÍ STAVBY

Název zakázky: „Rekonstrukce Negrelliho viaduktu"

Smluvní strany:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 

IČ:70994234 DIČ:CZ70994234

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy 
na základě Pověření č. 2372 ze dne 26.2.2018

Korespondenční adresa:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Stavební správa západ, Sokolovská 278/1955, 190 00 Praha 9

(dále jen „Objednatel")

číslo smlouvy Objednatele: E618-S-2046/2017 

ISPROFOND: 5113520008

a

společnosti sdružené pod názvem „Společnost Negrelliho viadukt"

se sídlem Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5

V souladu se Smlouvou o společnosti ze dne 30.11.2016 uzavřenou dle ustanovení § 2716 a násl. zák.
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, jejímiž společníky jsou:

Správce společnosti 

HOCHTIEF CZ a. s.

se sídlem: Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5 - Smíchov 

IČ: 46678468, DIČ: CZ46678468

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6229 

bank. spojení: ................................... ............................................. 

zastoupena: Ing. Tomášem Korandou, předsedou představenstva 

Jorgem Mathewem, členem představenstva

Projekt „Rekonstrukce Negrelliho viaduktu" je spolufinancovaný EU z programu Nástroj pro propojení Evropy (CEF).
Za tuto publikaci odpovídá pouze její autor. Evropská unie nenese odpovědnost za jakékoli využití informací v ní

obsažených.
Strana 1 (celkem 6)



H  Spolufinancováno Nástrojem Evropské 
unie pro propojení Evropy

Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby „Rekonstrukce Negrelliho viaduktu" 

Společníkl

STRABAG Rail a.s.

se sídlem: Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem 

IČO: 25429949, DIČ: CZ25429949

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1370 

bank. spojení: .................................... ...................................... 

zastoupena: Ing. Jakubem Svobodou, předsedou představenstva 

Ing. Lubošem Tomáškem, členem představenstva

Společník2 

AVERS, spol. s r.o.

se sídlem: Michelská 240/49, 141 00 Praha 4 - Michle 

IČO: 41190840, DIČ: CZ41190840

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 3445 

bank. spojení: .................................... .............................. 

zastoupena: Janem Koškou, jednatelem

(dále společně jen „Zhotovitel") 

číslo smlouvy Zhotovitele: S00069/INV/2017/002

Objednatel a Zhotovitel dále společně jen „Smluvní strany" nebo samostatně jen „Smluvní strana").

PREAMBULE
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 4 (dále jen „dodatek č. 4") 
je s odkazem na čl. 13.14 Obchodních podmínek upřesnění a doplnění podmínek, za kterých je 
Zhotovitel oprávněn žádat o poskytnutí zálohy na zhotovení Díla (dále jen „Záloha") a Objednatel je 
oprávněn takovou Zálohu Zhotoviteli poskytnout.

U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., v platném znění („Zákon").

I.

PŘEDMĚT DODATKU Č. 4
Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany v souladu s ustanovením článku 5, odst. 
5.3 Smlouvy dohodly na úpravě Smlouvy o dílo, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-2046/2017, číslo

Projekt „Rekonstrukce Negrelliho viaduktu" je spolufinancovaný EU z programu Nástroj pro propojení Evropy (CEF).
Za tuto publikaci odpovídá pouze její autor. Evropská unie nenese odpovědnost za jakékoli využití informací v ní

obsažených.
Strana 2 (celkem 6)



Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby „Rekonstrukce Negrelliho viaduktu" 

smlouvy Zhotovitele: S00069/INV/2017/002, uzavřené dne 30.03.2017, ve znění dodatku č. 1 ze dne 
30.11.2017, dodatku č. 2 ze dne 20.6.2018, dodatku č. 3 ze dne (dále jen „Smlouva") takto:

1) článek 4 -  ZÁRUKY A DALŠÍ USTANOVENÍ

Smluvní strany se dohodly na změně tohoto článku Smlouvy, konkrétně na jeho doplnění o nový 
odst. 4.lfs textem v tomto znění:

Smluvní strany se dohodly na zrušení stávajícího znění čl. 13.14 Obchodních podmínek
a jeho nahrazení novým zněním v následující podobě a dále na doplnění Obchodních
podmínek o nové čl. 13.15 -  13.19 v níže uvedené podobě:

13.14 Objednatel může poskytnout Zhotoviteli zálohovou platbu na zhotovení Díla (dále 
jen „Záloha"). Záloha může být Zhotoviteli poskytnuta na základě písemné žádosti 
Zhotovitele, zálohové faktury vystavené Zhotovitelem a originálu Bankovní záruky 
za Zálohu předaného Objednateli, které budou splňovat podmínky této Smlouvy, 
zejména ustanovení čl. 13 Obchodních podmínek.

13.15 Zhotovitel může předložit Objednateli písemnou žádost dle předchozího článku 
nejdříve po nabytí účinnosti Smlouvy. Objednatel je oprávněn vrátit Zhotoviteli 
žádost včetně originálu Bankovní záruky za Zálohu a zálohovou fakturu z důvodu 
neakceptace žádosti. Zhotovitel může podat novou žádost za stejných podmínek. 
Zálohová platba může být poskytnuta opakovaně, avšak vždy maximálně ve výši 
rovnající se 30 % ceny stavebních a jiných prací předpokládaných k realizaci pro 
příslušný kalendářní rok dle Harmonogramu postupu prací. Žádost o poskytnutí 
zálohové platby v příslušném kalendářním roce je třeba doručit Objednateli 
nejpozději do 30. 9. příslušného kalendářního roku.

13.16 Poskytnutá Záloha musí být průběžně zúčtovávána formou odpočtů v nejbližších po 
sobě následujících daňových dokladech na cenu stavebních a jiných prací, které 
budou bezprostředně navazovat po datu poskytnutí Zálohy. Nebude-li Záloha 
zúčtována v plné výši v době, na kterou byla Záloha požadována a poskytnuta, vrátí 
Zhotovitel Objednateli částku ve výši nezúčtovaného zůstatku Zálohy do dvaceti 
jedna (21) kalendářních dnů ode dne uplynutí doby, na kterou byla Záloha 
požadována a poskytnuta, tj. do dvacátého prvního (21.) dne měsíce následujícího 
po posledním měsíci, na který byla Záloha požadována a poskytnuta. Až po 
zúčtování celé Zálohy, příp. po vrácení nezúčtovaného zůstatku Zálohy, může 
Zhotovitel předložit další žádost o poskytnutí Zálohy a může mu být za stejných 
podmínek poskytnuta další Záloha.

13.17 Bankovní záruka za Zálohu musí splňovat tyto podmínky:

a) Bankovní záruka za Zálohu musí vstoupit v platnost a účinnost přede dnem 
poskytnutí Zálohy Zhotoviteli;

b) Bankovní záruka za Zálohu musí být vystavena jako neodvolatelná a 
bezpodmínečná. Banka, která vydala Bankovní záruku za Zálohu, se zaváže 
k plnění bez námitek a na základě první výzvy oprávněného;

c) Bankovní záruka za Zálohu bude platná minimálně po dobu o 2 měsíce delší, než 
na kterou je Záloha poskytována;

Projekt „Rekonstrukce Negrelliho viaduktu" je spolufinancovaný EU z programu Nástroj pro propojení Evropy (CEF).
Za tuto publikaci odpovídá pouze její autor. Evropská unie nenese odpovědnost za jakékoli využití informací v ní

obsažených.
Strana 3 (celkem 6)



H  Spolufinancováno Nástrojem Evropské 
unie pro propojení Evropy

_______________ Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby „Rekonstrukce Negrelliho viaduktu"

d) Bankovní záruka za Zálohu bude vystavena na částku odpovídající výši 
požadované Zálohy;

e) Bankovní záruka za Zálohu musí vždy krýt částku odpovídající minimálně částce 
dosud nezúčtované výše poskytnuté Zálohy.

13.18 Právo čerpat z Bankovní záruky za Zálohu je Objednatel oprávněn uplatnit 
v případech, kdy byla Záloha čerpána a pokud:

a) Zhotovitel nesplnil své povinnosti týkající se Zálohy, uvedené v této Smlouvě;

b) Objednatel odstoupí od Smlouvy z důvodů na straně Zhotovitele;

c) vůči majetku Zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen 
proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo byla zavedena nucená správa 
podle zvláštních právních předpisů;

d) Bankovní záruka za Zálohu nebude splňovat podmínky uvedené včl. 13.17 pod 
písmenem c) a e) těchto Obchodních podmínek;

e) Zhotovitel nevrátí Objednateli ve lhůtě dle čl. 13.16 těchto Obchodních 
podmínek částku odpovídající nezúčtovanému zůstatku Zálohy.

13.19 Objednatel vrátí Zhotoviteli Bankovní záruku za Zálohu:

a) Do 30 dnů ode dne prokazatelného zúčtování celé výše poskytnuté Zálohy 
formou odpočtů nebo čerpání z Bankovní záruky za Zálohu dle čl. 13.18 těchto 
Obchodních podmínek;

b) Do 30 dnů ode dne vrácení částky ve výši nezúčtovaného zůstatku Zálohy 
Zhotovitelem Objednateli dle bodu 13.16;

c) Do 5 dnů ode dne rozhodnutí o neakceptaci žádosti o Zálohu."

2) Článek 5 -  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

ruší se stávající znění odst. 5.12 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

„5.12 Součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1: Obchodní podmínky-OP/R/12/16

Příloha č. 2: Technické podmínky:
a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah 
(TKP Staveb)
b) Všeobecné technické podmínky realizace stavby-  
VTP/R/07/16
c) Zvláštní technické podmínky

Příloha č. 3: Související dokumenty

Příloha č. 4: Rozpis Ceny Díla

Projekt „Rekonstrukce Negrelliho viaduktu" je spolufinancovaný EU z programu Nástroj pro propojení Evropy (CEF).
Za tuto publikaci odpovídá pouze její autor. Evropská unie nenese odpovědnost za jakékoli využití informací v ní

obsažených.
Strana 4 (celkem 6)



Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby „Rekonstrukce Negrelliho viaduktu"

Příloha č. 5: Harmonogram postupu prací

Příloha č. 6: Oprávněné osoby

Příloha č. 7: Seznam požadovaných pojištění

Příloha č. 8: Seznam subdodavatelů

Příloha č. 9: Nezpůsobilé náklady

Příloha č. 10: Vzor žádosti o poskytnutí zálohové platby"

3) Příloha č. 10 Smlouvy o dílo -  Vzor žádosti o poskytnutí zálohové platby

Smluvní strany se dohodly na doplnění Smlouvy o přílohu č. 10 -  Vzor žádosti o poskytnutí 
zálohové platby na zhotovení Díla, která je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 4 (současně 
přílohou č. 10 Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčené dodatkem č. 4 zůstávají beze změny.

2. Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající ze Smlouvy ve znění dodatku č. 4 se řídí 
občanským zákoníkem a ostatními příslušnými právními předpisy českého právního řádu.

3. Tento dodatek č. 4 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci Smluvních stran 
a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), v platném znění. Zveřejnění tohoto dodatku č. 4 zajistí Objednatel.

4. Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v tomto dodatku č. 4 
a Smlouvě, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce této smlouvy, nepovažují 
za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství"), a že se nejedná ani o informace, 
které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 zákona 
o registru smluv.

5. Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu smlouvy ve smyslu 
ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, bude tato pro účely uveřejnění 
smlouvy v registru smluv znečitelněna. Označením obchodního tajemství ve smyslu předchozí 
věty se rozumí doručení písemného oznámení Zhotovitele Objednateli obsahujícího identifikaci 
dotčených částí smlouvy včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství považovány. 
Zhotovitel je povinen výslovně uvést, že informace, které označil jako své obchodní tajemství, 
naplňují současně všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno 
v ustanovení § 504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit Objednateli 
skutečnost, přestaly-li takto označené informace v průběhu platnosti této smlouvy naplňovat 
znaky obchodního tajemství.

6. Osoby zastupující Smluvní strany uzavírající tento dodatek č. 4 souhlasí s uveřejněním svých 
osobních údajů, které jsou uvedeny v tomto dodatku č. 4, spolu s tímto dodatkem v registru 
smluv.

Projekt „Rekonstrukce Negrelliho viaduktu" je spolufinancovaný EU z programu Nástroj pro propojení Evropy (CEF).
Za tuto publikaci odpovídá pouze její autor. Evropská unie nenese odpovědnost za jakékoli využití informací v ní

obsažených.

Strana 5 (celkem 6)



H  Spolufinancováno Nástrojem Evropské 
unie pro propojení Evropy

Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby „Rekonstrukce Negrelliho viaduktu" 

7. Tento dodatek č. 4 je vyhotoven v sedmi (7) stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží tři (3) 
vyhotovení a Zhotovitel obdrží čtyři (4) vyhotovení.

8. Nedílnou součást tohoto dodatku č. 4 a tím pádem i součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1 (Příloha č. 10 Smlouvy): - Vzor žádosti o poskytnutí zálohové platby

Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 4 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí 
a na důkaz toho k němu připojují zástupci Smluvních stran své podpisy.

V Praze dne 21-08-2018  V Praze dne 09-08-2018

Za Objednatele Za Zhotovitele „Společnost Negrelliho viadukt"

Ing. Mojmír Ndiezchleb
náměstek^GR pVojnoaernizaci dráhy 

Správa železniční dopravní cesty, 
státní organizace

fng. Tomáš Koranda
Předseda představenstva 

HOCtfTItF C Z ^ .

Jorg Mathew
Člen představenstva 

HOCHTIEF CZ a. s.

IngAJakub Svoboda
Předseda představenstva 

STRABAQ Rail a.s.

Ing. Luboš Tomášek
Člen představenstva 

STRABAG Rail a.s.

Jan Koška
jednatel

AVERS, spol. s r.o.

Projekt „Rekonstrukce Negrelliho viaduktu" je spolufinancovaný EU z programu Nástroj pro propojení Evropy (CEF).
Za tuto publikaci odpovídá pouze její autor. Evropská unie nenese odpovědnost za jakékoli využití informací v ní

obsažených.
Strana 6 (celkem 6)



Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby „Rekonstrukce Negrelliho viaduktu

Příloha č. 10

Žádost o poskytnutí zálohové platby na zhotovení Díla

V souladu s ustanovením čl. 13.14 Obchodních podmínek ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby 
„Rekonstrukce Negrelliho viaduktu", číslo smlouvy Objednatele: E618-S-2046/2017, číslo smlouvy 
Zhotovitele: S00069/INV/2017/002, uzavřené dne 30.03.2017, ve znění jejich pozdějších dodatků 
žádáme o poskytnutí zálohové platby na finanční plnění výši: VLOŽÍ ZHOTOVITEL Kč.

Záloha bude využita na pokrytí nákladů stavebních prací a dodávek materiálů v souladu svýše 
uvedenou Smlouvou o dílo v období: MM/RR -  MM/RR VYPLNÍ ZHOTOVITEL včetně.

Součástí této žádosti je:

Aktuální Objednatelem písemně potvrzený finanční harmonogram stavby (smluvní 
hodnota prací předpokládaných k realizaci pro příslušný kalendářní rok dle podrobného 
Harmonogramu výstavby), do kterého je v souladu svýše uvedenými údaji promítnuto 
plánované využití zálohové platby na pokrytí nákladů provádění Díla, zajišťující 
vypořádání zálohové platby v předepsaném období, které musí korespondovat s věcným 
plněním Díla.

- Zálohová faktura č......VYPLNÍ ZHOTOVITEL

V................................  dne

Projekt „Rekonstrukce Negrelliho viaduktu" je spolufinancovaný EU z programu Nástroj pro propojení Evropy (CEF).
Za tuto publikaci odpovídá pouze její autor. Evropská unie nenese odpovědnost za jakékoli využití informací v ní

Zhotovitel

obsažených. 
Strana 1 (celkem 1)



Ověřovací doložka transformace komponenty

Ověřuji pod pořadovým číslem 99814, že tato komponenta je konverzí původní komponenty do PDF/A. 

UUID původní komponenty: 47a550cf-aa69-47f4-8367-d8f0992fc1e5

Ověřující osoba: Systém

Vystavil: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum: 24.08.2018 10:35:08


